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$23,326,648.70SERVICIOS PERSONALES $23,072,587.37 $23,072,707.75$307,739.06 $561,800.39$23,634,387.76

$13,376,813.42REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $14,143,358.91 $14,143,060.30$961,223.99 $194,678.50$14,338,037.41

$0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $83,562.00 $83,562.00$84,255.00 $693.00$84,255.00

$4,181,274.44REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,559,281.52 $4,559,259.51$393,778.96 $15,771.88$4,575,053.40

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,768,560.84OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $4,286,384.94 $4,286,825.94-$1,131,518.89 $350,657.01$4,637,041.95

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,543,610.00MATERIALES Y SUMINISTROS $5,904,930.27 $5,904,927.27$4,437,334.99 $76,014.72$5,980,944.99

$459,110.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $4,972,491.35 $4,972,488.35$4,539,067.90 $25,686.55$4,998,177.90

$16,800.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $90,604.65 $90,604.65$76,600.10 $2,795.45$93,400.10

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $200.00 $200.00$1,721.92 $1,521.92$1,721.92

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$126,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $48,499.93 $48,499.93-$62,929.98 $14,570.09$63,070.02

$908,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $648,895.59 $648,895.59-$259,104.31 $0.10$648,895.69

$33,700.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $59,788.35 $59,788.35$57,524.35 $31,436.00$91,224.35

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $84,450.40 $84,450.40$84,455.01 $4.61$84,455.01

$2,271,936.57SERVICIOS GENERALES $2,413,387.19 $2,336,749.19$303,582.23 $162,131.61$2,575,518.80

$554,936.57SERVICIOS BÁSICOS $357,856.52 $357,856.52-$197,079.05 $1.00$357,857.52

$76,800.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $149,035.67 $149,035.67$72,235.67 $0.00$149,035.67

$632,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $640,922.42 $640,922.42$12,328.43 $3,406.01$644,328.43

$21,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $102,650.67 $102,650.67$84,203.09 $3,152.42$105,803.09

$793,200.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $634,732.66 $634,732.66-$156,014.68 $2,452.66$637,185.32

$82,200.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $59,337.88 $59,337.88-$22,862.12 $0.00$59,337.88

$16,600.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $2,290.01 $2,290.01-$14,299.99 $10.00$2,300.01

$0.00SERVICIOS OFICIALES $343.01 $343.01$343.01 $0.00$343.01

$94,600.00OTROS SERVICIOS GENERALES $466,218.35 $389,580.35$524,727.87 $153,109.52$619,327.87

$6,725,027.34TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $7,662,046.65 $7,431,956.65$2,853,229.50 $1,916,210.19$9,578,256.84

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$6,000.00 $6,000.00$6,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$6,725,027.34AYUDAS SOCIALES $7,662,046.65 $7,431,956.65$2,847,229.50 $1,910,210.19$9,572,256.84

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$407,477.71BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $207,801.71 $207,801.71-$109,889.05 $89,786.95$297,588.66

$273,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $165,379.79 $165,379.79-$18,335.27 $89,784.94$255,164.73

$15,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $3,596.00 $3,596.00-$11,404.00 $0.00$3,596.00

$80,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $35,519.92 $35,519.92-$44,478.07 $2.01$35,521.93

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$38,977.71MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$38,977.71 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $3,306.00 $3,306.00$3,306.00 $0.00$3,306.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$34,274,700.32   Total del Gasto $39,260,753.19 $38,954,142.57$7,791,996.73 $2,805,943.86$42,066,697.05


